

**Protokół Nr 36/2021
z XXXVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Nowy Targ
w dniu 10 grudnia 2021 r.**

Ad.1

Zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) Przewodniczący Rady Grzegorz Luberda otwiera obrady XXXVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta w Nowym Targu o godzinie 10:00.

Wita serdecznie Radnych obecnych na sali obrad i połączonych zdalnie, wita Z-ce Burmistrza Pana Waldemara Wojtaszka, Skarbnika Miasta Pana Łukasza Dłubacz oraz Przewodniczącego Rady Seniorów Pana Marka Bochowicza. Wita wszystkich pracowników Urzędu, Prezesów, Dyrektorów, Naczelników i Kierowników wydziałów miejskich jednostek organizacyjnych. Następnie wita wszystkich mieszkańców oglądających transmisję na żywo z XXXVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta oraz wszystkich dziennikarzy z lokalnych mass mediów. Przewodniczący informuje, że w związku z obowiązującą pandemią XXXVI Nadzwyczajna Sesja Rady Miasta odbywa się przy zachowaniu wszystkich nałożonych ustawą środków bezpieczeństwa. Radni na Sesji mają możliwość uczestniczenia w obradach zdalnie. Następnie Przewodniczący Rady Grzegorz Luberda stwierdza, że w XXXVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Nowego Targu uczestniczy 21 Radnych w tym 7 Radnych obecnych jest na sali obrad, 14 Radnych połączonych jest zdalnie, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu, w związku z tym obrady są prawomocne.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miasto Nowy Targ na lata 2021- 2031.
4. Zakończenie obrad.

Ad.2

Przewodniczący Rady Grzegorz Luberda informuje, że porządek obrad wraz z materiałami na XXXVI Nadzwyczajną Sesję Rady Miasta Nowego Targu otrzymali wszyscy Radni w terminie określonym w Statucie Miasta. Do biura rady w dniu dzisiejszym wpłynął wniosek Burmistrza Miasta o włączenie do porządku obrad dzisiejszej Nadzwyczajnej Sesji projektu uchwały w sprawie zmian Uchwały Nr XXXV/391/2021 Rady Miasta Nowy Targ z dnia 29 listopada 2021 roku. Następnie Przewodniczący Rady odczytał w/w wniosek oraz zaproponował, aby wprowadzić przedmiotowy projekt uchwały w pkt. 4 porządku obrad.

Radny Paweł Liszka jest przeciwny, aby pkt. 4 wprowadzić do porządku obrad dzisiejszej Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta, ponieważ Pan Burmistrz w dniu wczorajszym otrzymał informację i wówczas mógł przesłać dla Radnych w celu uzyskania więcej czasu do lepszego zapoznania się Radnych. Radny proponuje, aby pkt. 4 był przeniesiony na następną Sesję Rady Miasta na dzień 22.12.2021 r. Radny uważa, że nie jest to sprawa pilna, a Sesja Nadzwyczajna jest zwołana z innego powodu.

Skarbnik Miasta Pan Łukasz Dłubacz nawiązując do wypowiedzi Radnego Pawła Liszki mówi, że nie było możliwości przekazania tej informacji w dniu wczorajszym, gdyż informacja wpłynęła późno. Niezwłocznie po otrzymaniu w/w informacji został przygotowany projekt

uchwały i przekazany elektronicznie i papierowo dla wszystkich Radnych. Jeżeli w dniu dzisiejszym Rada nie wprowadzi przedmiotowego projektu uchwały do obrad dzisiejszej Sesji to będzie to tylko dodatkowa praca dla Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie.

Rada w głosowaniu 15 głosów „za” przy 2 głosach „przeciw” oraz 2 głosach „wstrzymujących się” wprowadziła do porządku obrad Nadzwyczajnej Sesji pkt. 4 Podjęcie projektu uchwały w sprawie zmian Uchwały Nr XXXV/391/2021 Rady Miasta Nowy Targ z dnia 29 listopada 2021 roku.

Wyniki imienne:

ZA (15)

Stefania Drąg-Iłęda, Bartłomiej Garbacz, Ewa Garbacz, Bożena Groń, Artur Kret, Grzegorz Luberda, Jan Łapsa, Lesław Mikołajski, Marek Mozdyniewicz, Leszek Pustówka, Jacenty Rajski, Danuta Sokół, Andrzej Swałtek, Danuta Szokalska-Stefaniak, Katarzyna Wójcik

PRZECIW (2)

Paweł Liszka, Ewa Pawlikowska

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Szymon Fatla, Krzysztof Sroka

NIEOBECNI (1)

Agata Michalska

Kolejne punkty porządku obrad ulegają przenieumerowaniu.

Porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie Sesji
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miasto Nowy Targ na lata 2021- 2031.
4. Podjęcie projektu uchwały w sprawie zmian Uchwały Nr XXXV/391/2021 Rady Miasta Nowy Targ z dnia 29 listopada 2021 roku.
5. Zakończenie obrad.

Rada w głosowaniu 16 głosów „za” przy 1 głosie „przeciw” oraz 2 głosach „wstrzymujących się” przyjęła porządek obrad po zmianach.

Wyniki imienne:

ZA (16)

Stefania Drąg-Iłęda, Bartłomiej Garbacz, Ewa Garbacz, Bożena Groń, Artur Kret, Grzegorz Luberda, Jan Łapsa, Lesław Mikołajski, Marek Mozdyniewicz, Leszek Pustówka, Jacenty Rajski, Danuta Sokół, Krzysztof Sroka, Andrzej Swałtek, Danuta Szokalska-Stefaniak, Katarzyna Wójcik

PRZECIW (1)

Paweł Liszka

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Szymon Fatla, Ewa Pawlikowska

NIEOBECNI (1)

Agata Michalska

Ad.3

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miasto Nowy Targ na lata 2021- 2031 przedstawia Skarbnik Miasta Pan Łukasz Dłubacz. Informuje, że konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały w trybie pilnym wynika z tego, że do dnia 15.12.2021 r. bieżącego roku Urząd Miasta musi mieć zawartą umowę na wykonanie przedsięwzięcia pn. „Przebudowa przejść dla pieszych na ul. Królowej Jadwigi na odcinku od skrzyżowania z ul. Krzywą do skrzyżowania z ul. Kilińskiego”. Warunkiem pozyskania dofinansowania jest podpisanie z wykonawcą umowy do dnia 15.12.2021 r. Na to zadanie został ogłoszony przetarg, została złożona tylko jedna oferta, która jest droższa niż zaplanowane środki w WPF na rok 2022, stąd konieczność dokonania korekty WPF. Zwiększa się planowane wydatki w tym zakresie o kwotę 156 000 zł. w tym 136 000 zł. na roboty budowlane w ramach oraz 20 000 zł. na inspektora nadzoru inwestorskiego. Urząd pozyskał dofinansowanie na to zadanie w kwocie 421 240 zł.

Komisja Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Rada jednogłośnie w reasumpcji głosowania 21 głosów „za” podjęła Uchwałę Nr XXXVI/396/2021 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miasto Nowy Targ na lata 2021- 2031.

Wyniki imienne:

ZA (21)

Stefania Drag-Hełda, Szymon Fatla, Bartłomiej Garbacz, Ewa Garbacz, Bożena Groń, Artur Kret, Paweł Liszka, Grzegorz Luberda, Jan Łapsa, Agata Michalska, Lesław Mikołajski, Marek Mozdyniewicz, Ewa Pawlikowska, Leszek Pustówka, Jacenty Rajski, Danuta Sokół, Krzysztof Sroka, Andrzej Swaltek, Danuta Szokalska-Stefaniak, Katarzyna Wójcik, Włodzimierz Zapiórkowski

Ad.4

Projekt uchwały w sprawie zmian Uchwały Nr XXXV/391/2021 Rady Miasta Nowy Targ z dnia 29 listopada 2021 roku przedstawia Skarbnik Miasta Pan Łukasz Dłubacz. Informuje, że zaistniała konieczność korekty uchwały podjętej w dniu 29.11.2021 r. w zakresie załącznika nr 4 „Przychody i rozchody” i załącznika nr 5 „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej”. Rozbieżności w załączniku nr 4 dotyczą planowanych dochodów i wydatków przed zmianami i co za tym idzie również po zmianach, co wynika z tego, że w dniu 29.11.2021 r. Zarządzeniem Burmistrza Miasta pozycje te zostały zwiększone o kwotę 5 147,26 zł. w związku z otrzymaniem dotacji z budżetu państwa na wypłatę zasiłków stałych. W załączniku nr 5 omyłkowo na wydruku pominięto projekt przebudowy MOK i załącznik ten również musi zostać skorygowany. Podjęcie nowej uchwały, którą zostaną usunięte w/w rozbieżności, spowoduje, że nie zostanie

wszczęte przez RIO postępowanie w sprawie nieważności uchwały w zakresie tych błędnych zapisów.

W ramach pytań głos zabrali:

- Radna Ewa Pawlikowska pyta, czy przed wysłaniem do RIO uchwała była sprawdzana?
- Skarbnik Pan Łukasz Dłubacz odpowiada, że wszystkie dokumenty są sprawdzane, natomiast powstały błąd nie został „wychwycony” za co Pan Skarbnik przeprasza.
- Radny Paweł Liszka pyta, dlaczego nie zostało z projektem uchwały przesłane dla Radnych oryginalne pismo z RIO? zwraca się z prośbą o odczytanie pisma z RIO.
- Skarbnik Pan Łukasz Dłubacz odpowiada, że nie ma żadnego pisma z RIO, był to tylko kontakt telefoniczny.

Komisja Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Rada w głosowaniu 17 głosów „za” przy 4 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XXXVI/397/2021 w sprawie zmian Uchwały Nr XXXV/391/2021 Rady Miasta Nowy Targ z dnia 29 listopada 2021 roku.

Wyniki imienne:

ZA (17)

Stefania Drąg-Iłęda, Szymon Fatla, Bartłomiej Garbacz, Ewa Garbacz, Bożena Groń, Artur Kret, Grzegorz Luberda, Jan Łapsa, Lesław Mikołajski, Marek Mozdyniewicz, Leszek Pustówka, Jacenty Rajski, Danuta Sokół, Andrzej Swałek, Danuta Szokalska-Stefaniak, Katarzyna Wójcik, Włodzimierz Zapiórkowski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)

Paweł Liszka, Agata Michalska, Ewa Pawlikowska, Krzysztof Sroka

Przewodniczący Rady Grzegorz Luberda zaprasza na kolejną (budżetową) Sesję Rady Miasta w dniu 22.12.2021 r. o godz. 12:00.

Ad.5

O godzinie 10:30 Przewodniczący Rady Grzegorz Luberda zamyka obrady XXXVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Nowy Targ.

Protokołowała:
mgr Ilona Matuszek

Przewodniczący Rady Miasta

mgr Grzegorz Luberda